
Skriftligt besvarede spørgsmål 5615 

Spm. nr. S 1776 

Til justitsministeren (31/1 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvilke initiativer påtænker ministeren til af- 
hjælpning af de gener, naboer til bordeller ople- 
ver som følge af bordelvirksomheden?« 

Begrundelse 

En gruppe beboere på Østerbro har ifølge Mor- 
genavisen Jyllands-Posten København den 31. 
januar 2003 sluttet sig sammen om at få prostitu- 
tionen ud af deres kvarter. Beboerne er frustrere- 
de over den manglende opbakning fra myndig- 
hedernes side. Spørgeren er bekendt med et an- 
det kvarter i København, der har haft samme 
massive problemer med følgevirkningerne af at 
være nabo til et eller flere bordeller. Spørgeren 
finder det krænkende for retsfølelsen, at der 
ikke gribes ind over for bordellerne og det ruffe- 
ri, der formodentlig ligger bag. 

Svar (10/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1777 

Til justitsministeren (31/1 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange forbud mod 
besøgende til bestemte lokaler der er blevet ud- 
stedt til besøgende til bordeller og lignende 
virksomheder, som systematisk indebærer straf- 
bare handlinger?«, 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet som opfølgning på vedta- 
gelse af lov nr. 471 af 7. juni 2001 om forbud 
mod besøgende i bestemte lokaler. Spørgeren er 
interesseret i at vide, hvilken virkning loven ind- 

til videre har haft på bordelvirksomhed og an- 
den lignende virksomhed, som systematisk in- 
debærer strafbare handlinger. Spørgeren er sær- 
lig interesseret i at kende lovens virkninger for 
så vidt angår bordeller og lignende virksomhed, 
da spørgeren er bekendt med, at der er udstedt 
forbud i relation til en række hashklubber. 

Svar (10/2 03) 

. Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen, Politidi- 
rektøren i København samt politimestrene i År- 
hus, Aalborg og Odense om en udtalelse. 

Når udtalelserne foreligger, vil jeg vende til- 
bage til sagen. 

Spm. nr. S 1726 

Til undervisningsministeren (30/1 03) af: 
Claus Larsen-Jensen (S): 
»Vil ministeren i forlængelse af sit svar på 
spørgsmål nr. S 1125 oplyse, hvad det koster at 
uddanne en cand.polit., en læge, en cand.mag., 
og i forlængelse heraf oplyse, hvor mange uger 
deltagere i AMU-uddannelserne deltager i snit 
om året, og finder ministeren det rimeligt og 
fair, at de kortest udddannede, som samfundet 
har bekostet mindst på i uddannelse, nu er dem, 
der pålægges en egenbetaling, og er en sådan 
økonomisk barriere for de kortest uddannedes 
muligheder for at kvalificere; sig til at få et job og 
klare sig på arbejdsmarkedet i overensstemmel- 
se med regeringens målsætninger om at få flere 
på dagpenge og kontanthjælp i arbejde?« 

Svar (7/2 03) 

Undervisningsministeren (Ulla TørnéEs): 
Med hensyn til besvarelsen af den del af spørgs- 
målet omhandlende udgiften til uddannelse af 
hhv. en læge, en cand. polit. og en cand. mag., er 
dette udarbejdet i samarbejde med ministeren 
for videnskab, teknologi og udvikling, som er 
ansvarlig for de lange videregående uddannel- 
ser. Omkostningerne er opgjort som driftsudgif- 
ter og SU-udgifter pr. færdiguddannet og er eks- 


